
Prodaja
in odkup
lesa

Uprava za družbene prihod-
ke naše občine je nekaj čez 260
lastnikov gozdov s posebnim
pismom obvestila o njihovih
obveznostih, še zlasti o plače-
vanju prometnega davka. Dru-
ge o teh zadevah obvešča z na-
slednjim dopisom:

Obveščamo vas o vaših pra-
vicah in obveznostih kadar
oprav^jate promet z lesom.

Promet lesa ureja 9. člen re-
publiškega zakona o poseb-
nem prometnem davku (Urad-
ni list SRS, št. 24/88 do 10/91),
ki določa, da ste lastniki goz-
dov dolžni plačati prometni
davek od vseh odkazanih in
posekanih količin lesa in od le-
sa, posekanega v nasprotju
z zakonom o gozdovih (brez
odkazila). Če prodate les konč-
nemu potrošniku (občanu),
morate obračunati in plačati
prometni davek, ker se nanaša
tudi na odprodajo oz. odtujitev
lesa posekanega na negozdnih
zemljiščih.

Odpravljeni promet ste dolž-
ni davčni zavezanci napoveda-
ti Upravi za družbene prihod-
ke občine Grosuplje, in sicer
najkasneje v sedmih dneh po
opravljenem prometu in v tem
roku obračunati in plačati pro-
metni davek. V napovedi ste
zavezanci dolžni izkazati pose-
bej promet s končnim potroš-
nikom in posebej promet lesa,
ki se ne šteje za promet lesa
s končnim potrošnikom (tr-
govski organizaciji za nadalj-
njo prodajo oz. proizvajalnemu
podjetju oz. obratovalnici kot
material za reprodukcijo).
Davčno osnovo za gozdne sor-
timente ter žagan in tesan les
predstavlja prodajna cena pro-
izvoda, ki ne vsebuje davka od
prometa proizvodov.

Glede na določbe 9. člena re-
publiškega zakona o poseb-
nem prometnem davku in do-
ločbe šestega odstavka 7. člena
zakona o začasnih ukrepih
o davku od prometa proizvo-
dov in storitev (Ur. list SFRJ,
št. 4/91) se pri prometu lesa ne
plačuje prometni davek, od
lesa:

- ki ga prevzamejo gozdna
gospodarstva, ki gospodarijo
z gozdovi;

- ki se po zakonu prepusti
lastnikom za neposredno upo-
rabo v njihovem gospodarstvu
in gospodinjstvTj in ga lastniki
v ta namen tudi uporabijo;

- ki se po zakonu prepusti
lastnikom gozdov za potrebe
domače lesne obrti;

- ki ga lastniki gozdov pro-
dajo proizvajalnim podjetjem
in obratovalnicam za repro-
dukcijo in trgovskim podjet-
jem za nadaljnjo prodajo, če je
promet opravljen na način iz
šestega odstavka 7. člena zako-
na o začasnih ukrepih negoto-
vinsko plačilo, t. j . plačilo pre-
ko žiro računa.

Celoten postopek obračuna
prometnega davka od prodaje
lesa in oddaje davčne napove-
di lahko opravite na Upravi za
družbene prihodke občine
Grosuplje, soba št. 6, kjer bo-
ste dobili tudi dodatne infor-
macije.

Prosimo vas, da zgoraj nave-
deno upoštevate pri prodaji le-
sa in se po tem tudi ravnate
v izogib kazenskim sankcijam.


